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Edessäsi on sähköisen Lutukan neljän-
nen vuosikerran kakkosnumero, jossa il-
mestyy jo neljäs päivitys vuonna 2019 jul-
kaistuun Suomen putkilokasvien luette-
loon. Kun luettelo tehtiin, vuosia sen jäl-
keen kun nimistön muutoksia oli listattu 
Lutukassa Retkeilykasviota ajantasais-
taneissa katsauksissa (2005), siihen oli 
todella tarvetta. Ehkä silloin arveltiin, et-
tä uusi nimistö on nyt vakaa ainakin joi-
tain vuosia. 

Vaan toisin kävi. Joka vuosi on Lu-
tukkaan koottu kymmenien sivujen laajui-
nen artikkeli nimiluettelon lisäyksistä, kor-
jailuista ja muista muutoksista. Päivityk-
sissä on Suomelle uusia lajeja ja ristey-
miä lisätty noin 120. Ylivoimainen valta-
osa on puutarhajätekasoilta, maantäyt-
töpaikoilta ja ruderaattimailta löytynei-
tä puutarhakarkulaisia, useimmat vielä 
tulkittavissa satunnaistulokkaiksi, mut-
ta jotkut jo vahvasti vakiintuneita. Eten-
kin muutaman aktiivisen kasviharrasta-
jan ansiosta on sentään löytynyt joukko 
muunlaistakin alkuperää olevia tulokas-
kasveja ja useita on paljastunut herbaari-
osta määrityskorjauksina. Sen sijaan uu-
sia alkuperäisiksi tulkittuja luonnonkasve-
ja päivityksissä on sangen vähän.

Aika paljon pikku virheitä tieteellisten 
nimien kirjoitusasussa ja auktorilyhen-
teissä on jouduttu korjaamaan. Mutta val-
taosa korjauksista, etenkin suuremmista, 
johtuu siitä, että eri kasviryhmien fyloge-

niaa tutkitaan nykyään paljon ja lähes mi-
kä tahansa morfologisin perustein rajat-
tu suku tai laji voi osoittautua epäyhtenäi-
seksi. Tutkimustulosten seuraaminen on 
katsottu aiheelliseksi, minkä vuoksi kym-
menet kasvistomme suvut ja lajit ovat vii-
me vuosina muuttuneet rajaukseltaan tai 
sukulaisuussuhteiltaan. Joitain hankalia 
tapauksia on päivityksissä käsitelty use-
ampaankin kertaan. Muutokset näkyvät 
myös kasvien tieteellisissä ja suomenkie-
lisissä nimissä. Lisäksi yhä useamman 
maan kasveille on ollut tarpeen kehittää 
suomenkielisiä nimiä, minkä vuoksi myös 
samojen sukujen Suomessa kasvavien 
lajien suomenkielisiä nimiä on ollut syy-
tä täsmentää.

Ehkä lisäyksiä ja muutoksia on näinä 
vuosina kirjattu poikkeuksellisen paljon, 
onhan täsmällisen nimistön aikaan saa-
minen ollut keskeistä uutta kasviota teh-
täessä. Kasviota varten epäselviä suku-
ja ja lajeja on pyritty revidoimaan, mikä 
on aiheuttanut paljon nimimuutoksiakin. 
Kunhan tuo kasvio valmistuu, ehkä yh-
tä suurta tarvetta taksonomisiin muutok-
siin ja nimikorjailuihin ei ole – ainakin niin 
voisi toivoa. Sen sijaan uusia, puutarhois-
ta tavalla tai toisella karanneita kasveja 
kyllä yhä löytyy ja entistä useampi pysty-
nee myös vakiintumaan niille suotuisissa 
oloissa. Kasviemme nimistön dokumen-
toitua päivitystä tarvitaan vastakin. 

– Pertti Uotila
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